
Město Chlumec 

Strana 1 (celkem 3) 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA CHLUMEC 

 

Usnesení 

 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Chlumec – volební období 2018 - 2022 

konaného dne 05.05.2021 od 17:30 do 19:30 hodin 

na sále Kulturního domu Chlumec, Muchova 267 

 

 

 

Usnesení č. 1/16Z/2021 

Zvolení ověřovatelů 
ZM po projednání 

  

schvaluje 
 ověřovatele zápisu z 16. zasedání Ing. Petra Vodňanského a Bc. Martina Vernera. 

 

 

Usnesení č. 2/16Z/2021 

Schválení programu 
ZM po projednání  

 

schvaluje 
program 16. zasedání Zastupitelstva města Chlumec: 

1. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Vysokorychlostní železnice Praha – Drážďany (VRT), Krušnohorský tunel 

4. Rozpočtové opatření 

 

 

Usnesení č. 3/16Z/2021 

Umožnění vystoupení neobčana Chlumce 
ZM po projednání 

 

souhlasí 

s tím, aby na zasedání Zastupitelstva města Chlumec bylo umožněno vystoupit dr. Karolíně 

Žákovské. 

 

 

Usnesení č. 4/16Z/2021 

Vysokorychlostní železnice Praha – Drážďany (VRT), Krušnohorský tunel  

ZM po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informace starosty města Ing. Romana Zettlitzera k plánované výstavbě vysokorychlostní 

železnice Praha – Drážďany, jejíž součástí má být výstavba Krušnohorského tunelu v k.ú. 

Chlumec u Chabařovic a k.ú. Stradov u Chabařovic. 

 

B) bere na vědomí 

 Petiční deklaraci sdružení Fórum občanů Chlumecka (FOCH), která ke dni tohoto usnesení 

obsahuje 1 361 podpisů a žádá sdružení FOCH o její postoupení Ústeckému kraji. 



Strana 2 (celkem 3) 

 

C) upozorňuje na nebezpečí, 
že statika svahu nad panelovým sídlištěm v ulici Zalužanská je  narušená, svah není 

geologicky stabilní a v 90. letech 20. století byl zpevňován železobetonovým věncem.  V 

případě realizace stavby VRT tedy velmi reálně hrozí jeho sesuv a ohrožení bydlení několika 

set občanů města Chlumec. 

 

D) nesouhlasí 

s výstavbou Krušnohorského tunelu v k.ú. Chlumec u Chabařovic a k.ú. Stradov u 

Chabařovic dle studie proveditelnosti vypracované Správou železnic. 

 

E) trvá 
 na zachování  stávajícího vytýčení koridoru Vysokorychlostní tratě (VRT)  tak, jak je 

vymezen v platných Zásadách územního rozvoje (ZÚR) Ústeckého kraje ke dni tohoto 

usnesení,  neboť tato varianta splňuje ochranu a rozvoj civilizačních hodnot území ÚK 

zejména tím, že je vedena mimo zastavěná území a respektuje právní jistoty občanů ÚK 

z hlediska dodržování platných územních plánů jednotlivých měst a obcí. 

 

F) žádá 
 zastupitele Ústeckého kraje o zachování stávajícího koridoru VRT ve smyslu bodu E) tohoto 

usnesení. 

 

G) děkuje 
spolku Fórum občanů Chlumecka, z. s. za zorganizování petice proti výstavbě VRT na 

území města Chlumce v rozporu s nyní platnými Zásadami územního rozvoje Ústeckého 

kraje a za další informační aktivity v zájmu města a jeho občanů v této věci.  

 

H) ukládá 

Ing. Romanu Zettlitzerovi, starostovi města, a Ing. Zbyňku Špičkovi, místostarostovi města, 

pokračovat v jednáních se zástupci samosprávy a státní správy ve smyslu bodu E) tohoto 

usnesení, a to včetně případných právních kroků. 

Termín: průběžně 
 

 

Usnesení č. 5/16Z/2021 

Rozpočtové opatření  

ZM po projednání 

 

A) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9/2021 takto: 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 1 000 000 Kč na poradenské a právní služby (položka 

5166, paragraf 6171 místní správa) a současně snížení stavu finančních prostředků na 

bankovních účtech nakumulovaných z minulých let o 1 000 000 Kč (položka 8115). 

 

B) ukládá 

Ing. Miroslavu Štráchalovi, MBA, pověřenému vedením finančního odboru, zadat schválené 

rozpočtové opatření do ekonomického informačního systému a zveřejnit je na internetových 

stránkách a na úřední desce (dle § 11 odst. 4 zák. 250/2000 Sb.). 

Termín: 15.05.2021 

 

 



Město Chlumec 

Strana 3 (celkem 3) 

Hlasování zastupitelů o jednotlivých usneseních: 

 

 
 

pro zastupitel hlasoval pro návrh usnesení 

proti zastupitel hlasoval proti návrhu usnesení 

0 zastupitel byl hlasování přítomen, ale nehlasoval pro ani proti návrhu (zdržel se hlasování) 

N zastupitel nebyl při hlasování fyzicky přítomen 

 

 

 

V Chlumci dne 12.05.2021. 

 

 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Petr Vodňanský v. r. 

radní 

Bc. Martin Verner v. r. 

zastupitel 

 

 

 

 

 

 

Ing. Roman Zettlitzer v. r. 

starosta města 

 

16. zasedání ZM                                                         

05.05.2021

  
R

E
L

L
IG

  
Š

P
IČ

K
A

  
Z

E
T

T
L

IT
Z

E
R

  
V

O
D

Ň
A

N
S

K
Ý

  
P

R
E

IS
S

L
E

R
O

V
Á

  
V

E
R

N
E

R

  
M

A
X

A

  
T

Ř
E

Š
T

ÍK

  
L

O
U

D
A

  
D

U
Š

Á
N

E
K

  
R

Ö
H

R
L

O
V

Á

  
 P

R
Ů

Š
A

  
V

A
C

U
L

ÍK

  
M

U
S

IL

  
J
IR

Á
S

E
K

usnesení č. 1 pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro N pro pro pro N

usnesení č. 2 pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro N pro pro pro N

usnesení č. 3 pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro N pro pro pro N

usnesení č. 4 pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro N pro pro pro N

usnesení č. 5 pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro N pro pro pro N


